
Secretaria do Planejamento, 
Orçamento e Projetos - SMPOP

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                              Número 06
São Borja, Segunda-feira, 09 outubro de 2017 

DECRETO Nº 17.399, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017.

“Cede  Servidora  à  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

Excepcionais – APAE.”

O  PREFEITO  DE  SÃO  BORJA,  em

exercício,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são

conferidas pelo artigo 50, incisos VIII e XI, e nos termos do

artigo  31,  inciso  I,  alínea  “h”,  ambos  dispositivos  da  Lei

Orgânica do Município, e,

Considerando, a Lei Municipal nº 3.598, de

03.5.2006,  que  “Autoriza  o  Poder  Executivo  a  celebrar

Convênio  com  a  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

Excepcionais de São Borja – APAE e dá outras providências”;

Considerando,  o  Mem.  nº

2016/2017/SMED/DP, de 02.10.2017, da Secretaria Municipal

de Educação – SMED, protocolado eletrônico nº 13809/2017,

DECRETA:

Art. 1º. Fica CEDIDA para a Associação de

Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  –  APAE,  sem prejuízo  de

seus vencimentos e vantagens, a contar de 24.08.2017, em

conformidade  com  o  artigo  170,  da  Lei  Complementar  nº

005/95, Lei nº 3.598/06 e Termo Aditivo de Prorrogação nº 02

ao  Convênio  nº  001/2014/SMPOP/CCCO,  a  Servidora

MARISTELA GUIMARÃES  DINIZ,  Professora,  Matrícula  nº

1360,  Classe  A,  Nível  2,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de

Educação – SMED.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

São Borja, 05 de outubro do ano de 2017.

Roque Langendolff Feltrin,

Prefeito em exercício.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,

     Chefe de Gabinete.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Presencial  n°  61/2017/PP/SMPOP/DCL  –

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço

para aquisição de medicamentos II, dispensados na

Farmácia Básica (Centro e Passo),  ESFs, CAPS I,

CAPS AD e SAMU. Entrega dos envelopes 01 e 02,

da  proposta  e  da  documentação  de  habilitação

encerrar-se-á  às  08h30min  do  dia  25/10/2017.  A

abertura  dos  envelopes  iniciará  as  09h  do  dia

25/10/2017. Informações, bem como cópia do Edital

acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:

www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone

0XX(55)3431-4455 ramais 216, e 277. São Borja, RS,

06 de outubro de 2017.

Eduardo  Bonotto  –

Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Presencial  n°  63/2017/PP/SMPOP/DCL  –

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço

de materiais/peças e serviços para manutenção de

roçadeiras e motosserras da SMIESUST. Entrega dos

envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação

de  habilitação  encerrar-se-á  às  08h30min  do  dia

27/10/2017. A abertura dos envelopes iniciará as 09h

do dia 27/10/2017. Informações, bem como cópia do

Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail

licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:

www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone

Gabinete do Prefeito



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                              Número 06
São Borja, Segunda-feira, 09 outubro de 2017 

0XX(55)3431-4455 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 06 de

outubro de 2017.

Eduardo Bonotto – Prefeito.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa  de  Licitação  n°  48/2017/SMPOP/DCL  -  Objeto:

Prestação de serviços de informática (sistemas). Contratada:

DELTA  SOLUÇÕES  EM  INFORMÁTICA  LTDA,  inscrita  no

CNPJ/MF  nº  03.703.992/0001-01.  Base  legal:  art.  24,  IV,

Lei8.666/93.  Valor  total:  R$  309.117,78.  Rubrica:

3.3.90.39.00.00.00.00.0001.

                            Eduardo Bonotto – Prefeito.


